
Výkaz činností pro stanovení nabídkové ceny 

 

1.  Přípravné práce  

1.1.  Vyhodnocení dostupných podkladů a analýza současného stavu. Vypracování 

seznamu dotčených parcel a seznamu dotčených vlastníků pro úvodní jednání, seznam 

parcel pro vyznačení poznámky o zahájení řízení do KN. Dále zhotovitel zpracuje 

podklady pro úvodní jednání, rozbor současného stavu území – průzkum území (charakter 

hospodaření, cestní síť, vodní režim včetně analýzy odtokových poměrů, eroze atd. dle § 3 

vyhl. č. 545/2002 Sb.). Zhodnocení požadavků a stanovisek dotčených orgánů a 

organizací, celkové vyhodnocení území pro využití k návrhovým pracím,.  

1.2  Dohledání a ověření stávajícího bodového pole včetně doplnění (vybudování) na 

základě návrhu na zahuštění PBPP schváleného katastrálním úřadem, včetně stabilizace.  

1.3.  Polohopisné zaměření zájmového území, případně částečný výškopis v  potřebném 

rozsahu pro KPÚ včetně druhů pozemků.  

1.4.  Geometrické a polohové určení vnějšího obvodu upravovaného území. Zjišťování 

průběhu hranic, včetně liniových staveb, vypracování potřebných GP, ZPMZ, stabilizace, 

odsouhlasení hranic komisí, předání protokolů pro katastrální úřad. Vyhotovení podkladů 

pro konzultace průběhu obvodu KPÚ s katastrálním úřadem, dále území, v němž bude 

obnoven  pouze  soubor geodetických   informací  (dále jen „SGI“)  -  podle  §  3  zákona  

č. 139/2002 Sb.  

1.5.   Geometrické a polohové určení vnitřního obvodu upravovaného území. Zjišťování 

průběhu hranic, včetně liniových staveb, vypracování potřebných GP, ZPMZ, stabilizace, 

odsouhlasení hranic komisí, předání protokolů pro katastrální úřad. 

1.6.  Zjišťování a zaměření hranic pozemků neřešených podle § 2 zákona č. 139/2002 Sb. 

Zjišťování hranic pozemků a jejich zaměření bude provedeno v souladu s ustanovením § 7 

odst. 6 vyhl. č. 545/2002 Sb. 

1.7.  Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu nového uspořádání pozemků. 

Zpracování soupisu nároků vlastníků pozemků. Zjištění nesouladů v katastru nemovitostí 

– rozdílu mezi SPI a souborem geodetických informací (dále jen SGI) (rozdíly projedná 

dodavatel s katastrálním úřadem). Identifikace případných nedokončených restitučních 

nároků, spolupráce při zjištění zemřelých vlastníků a dat jejich úmrtí, návrh na ustanovení 

opatrovníků, které pak usnesením ustanoví pozemkový úřad. Lustrace pozemků ve 

vlastnictví státu vč. nabývacích dokladů a zjištění majetku státu dotčeného § 29 zákona č. 

229/1991 Sb.  

Součástí a podkladem pro vypracování dokumentace nároků vlastníků bude topologická 

úprava linií BPEJ na zaměřený skutečný stav, odsouhlasené  VÚMOP, v.v.i. Dále bude 

součástí vyšetření nesouladu druhů pozemků a způsobů využití v souladu s ustanovením § 

3 odst. 3 vyhl. č. 545/2002 Sb. Elaborát bude vypracován v souladu s ust. § 8 zákona č. 

139/2002 Sb. a § 8 vyhl.č. 545/2002 Sb. a tabulky č. 1 této vyhlášky.. Projednání 

možnosti vypořádání spoluvlastnictví. V průběhu zpracování návrhu bude prováděna 

průběžná aktualizace soupisu nároků na základě nových skutečností jako např. rozdělení 

spoluvlastnictví, úprava obvodu pozemkové úpravy, změna okruhu účastníků řízení. 

Bude-li zjištěno duplicitní vlastnictví k pozemku, bude vypracován návrh na jeho 

vypořádání ve smyslu § 13 odst. 4 a 5 zákona č. 139/2002 Sb.  

 

 



2. Návrhové práce  

2.1. Vypracování plánu společných zařízení, včetně vyjádření orgánů a organizací 

v průběhu zpracování plánu. Dokumentace k plánu společných zařízení bude vyhotovena 

dle výsledků rozboru současného stavu území a požadavků objednatele.  Plán bude 

projednán a odsouhlasen se sborem zástupců vlastníků a dotčenými orgány a 

organizacemi, včetně vyřešení všech připomínek, projednán a schválen zastupitelstvem 

příslušné obce na veřejném zasedání. Plán společných zařízení pro řešené katastrální 

území bude funkčně provázán na sousední k.ú. Součástí díla bude i posouzení navržených 

změn v situování společných zařízení ve srovnání se schváleným územním plánem obce. 

Součástí díla nejsou projekty pro stavební povolení a realizaci staveb. Dokumentace 

k plánu společných zařízení bude v rozsahu, který určí pozemkový úřad. 

2.2.  Výškopisné zaměření zájmového území jak v trvalých porostech, tak v území mimo 

trvalé porosty. Zaměření bude provedeno v nezbytném rozsahu u pozemků ohrožených 

vodní erozí nebo u pozemků, na kterých se předpokládá realizace společných zařízení. 

2.3. Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení pro stanovení plochy záboru 

půdy, zejména podélných a příčných profilů komunikací a dalších staveb pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami (s ohledem na případné násypy nebo zářezy), včetně 

geologického průzkumu, vyžaduje-li to charakter území. \provedení předběžných 

geotechnických průzkumů pro stavby plánu SZ. 

2.4.  Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení pro stanovení plochy záboru 

půdy, včetně geologického průzkumu a nezbytných výpočtů pro  vodohospodářskou část 

plánu SZ. To vše s ohledem na potřebu správy a provozu jednotlivých vodohospodářských 

zařízení. 

2.5.  Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků včetně bilancí. Optimální 

prostorové a funkční uspořádání nových pozemků včetně bilancí,  odsouhlasených 

vlastníky nejméně 75 % výměry pozemků řešených podle § 2 zákona č. 139/2002 Sb., 

zpracovaných v souladu s §§ 9 a 10 zákona č. 139/2002 Sb., s § 10 vyhl. č. 545/2002 Sb. a 

s  tabulkou č. 2 této vyhlášky. Dokumentace návrhu nového uspořádání pozemků bude 

v rozsahu uvedeném v bodech 8 a 9 přílohy k vyhl. č. 545/2002 Sb.  

2.6.  Předložení kompletní dokumentace návrhu KPÚ. Kompletní dokumentace, včetně 

průvodního listu a souhrnné zprávy bude předložena v rozsahu stanoveném přílohou 

k vyhl. č. 545/2002 Sb., a to v počtu čtyř vyhotovení v papírové formě a 1 x digitálně. Vše 

bude řádně označeno, podepsáno s příslušným razítkem zpracovatele a osoby 

s předepsaným úředním oprávněním. Návrh KPÚ bude předán včetně zapracovaných 

připomínek a námitek podaných v době vystavení návrhu. 

 



3.  Vytýčení pozemků podle schváleného návrhu, mapové dílo a  

    plán postupu   realizace KPÚ  

 

     3.1.  Vytýčení hranic pozemků dle pravomocně schváleného návrhu KPÚ, podle 

požadavků vlastníků  a   podle uvážení pozemkového úřadu. Vzhledem k tomu, že nelze 

předem přesně odhadnout, jaké budou požadavky vlastníků na vytýčení, je ve výkazu prací 

stanoven předběžný počet měrných jednotek pro vytýčení a počet stabilizovaných bodů. 

Tento počet je stanoven pro účely hodnocení nabídek v souladu se zákonem. Pro fakturaci 

bude rozhodující skutečný počet měrných jednotek podle požadavků vlastníků na vytýčení 

a podle uvážení pozemkového úřadu. Jednotkové ceny budou závazné a neměnné po celou 

dobu plnění veřejné zakázky. Vychází se z předpokladu, že počet měrných jednotek u 

geodetických prací je orientační. V případě menšího množství měrných jednotek budou 

fakturovány skutečně zpracované měrné jednotky.  

     

     3.2. Zpracování mapového díla – nové digitální katastrální mapy, včetně obnovy SPI a 

včetně podkladů potřebných pro zavedení výsledků pozemkové úpravy do KN. 

Topologická úprava platných linií BPEJ na DKM schválená VÚMOP, v.v.i.. Dokumentace 

bude obsahovat náležitosti podle § 66 vyhl. č. 26/2007 Sb. 

     

    3.3. Postup realizace komplexní pozemkové úpravy – plán postupu realizace společných 

zařízení na základě schváleného návrhu (nová parcelní čísla, výměry a základní technické 

parametry (délka, šířka, navržený povrch, počet výhyben, hospodářské sjezdy, propustky, 

příkopy a.j.) jednotlivých objektů společných zařízení, časový postup realizace). 

Dokumentace k plánu společných zařízení bude v rozsahu, který určí pozemkový úřad. 

 


